
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
 
   29  апреля  2020 года г. Калуга  №  126 

 

О внесении изменений в приказ министерства 

сельского хозяйства Калужской области          

от 17.07.2019 № 232 «О реализации 

постановления Правительства Калужской 

области  от  18.04.2008   № 168 «Об  

утверждении    Положения о порядке 

предоставления из  областного бюджета 

субсидий  в рамках подпрограммы «Развитие 

отраслей агропромышленного комплекса» 

государственной программы Калужской 

области «Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в 

Калужской области»  на техническую и 

технологическую модернизацию, 

инновационное развитие»      (в ред. 

постановлений Правительства Калужской 

области от 26.01.2009 № 13, от 11.03.2010 № 79, 

от 31.12.2010 № 569, от 28.12.2011 № 720, от 

07.06.2012 № 279, от 23.05.2013 № 272, от 

10.02.2014 № 86, от 12.02.2015 № 84, от 

20.02.2016 № 111, от 20.03.2017 № 148, от 

20.02.2018 № 105, от 01.02.2019 № 61, от 

20.03.2019 № 162, от 04.07.2019 № 426) 

 

 

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 

актах органов государственной власти Калужской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Калужской области      

от 17.07.2019 № 232 «О реализации постановления Правительства Калужской 

области от  18.04.2008   № 168 «Об  утверждении    Положения о порядке 

предоставления из  областного бюджета субсидий  в рамках подпрограммы 

«Развитие отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы 

Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области»  

на техническую и технологическую модернизацию, инновационное развитие» (в ред. 

постановлений Правительства Калужской области от 26.01.2009 № 13, от 11.03.2010 

№ 79, от 31.12.2010 № 569, от 28.12.2011 № 720, от 07.06.2012 № 279, от 23.05.2013 

№ 272, от 10.02.2014 № 86, от 12.02.2015 № 84, от 20.02.2016 № 111, от 20.03.2017  

№ 148, от 20.02.2018 № 105, от 01.02.2019 № 61, от 20.03.2019 № 162, от 04.07.2019 

№ 426) (далее – приказ) следующие изменения: 

 



 

1.1. В заголовке и преамбуле приказа слова «в рамках подпрограммы 

«Развитие отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы 

Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» 

исключить, после слов «от 04.07.2019 № 426» дополнить словами «, от 13.04.2020  

№ 300». 

1.2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить  форму заявления о предоставлении субсидии  на техническую 

и технологическую модернизацию, инновационное развитие (далее - субсидии); 

перечень  сельскохозяйственной техники для предоставления субсидий на 

возмещение части затрат, фактически произведенных получателями в текущем 

финансовом году, на внедрение прогрессивных технологий в сельском хозяйстве: 

приобретение сельскохозяйственной техники (за исключением финансовой аренды 

(лизинга) сельскохозяйственной техники); перечень сельскохозяйственной техники 

для предоставления субсидий на возмещение части затрат, фактически 

произведенных получателями в текущем финансовом году, на уплату 

первоначального взноса по договорам финансовой аренды (лизинга) 

сельскохозяйственной техники; ставки субсидий областного бюджета; перечень 

документов, являющихся основанием для предоставления субсидий, в том числе 

подтверждающих фактически произведенные получателями в текущем финансовом 

году затраты,  в соответствии с приложениями № 1- 5  к настоящему приказу.». 

1.3. Приложение № 1 «Заявление о предоставлении субсидии в рамках 

подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» 

государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 

Калужской области» на техническую и технологическую модернизацию, 

инновационное развитие» к приказу  изложить в редакции согласно приложению    

№ 1 к настоящему приказу. 

1.4. Приложение № 2 «Перечень сельскохозяйственной техники, 

произведенной на территории Российской Федерации, для предоставления субсидий 

на возмещение части затрат, фактически произведенных получателями в текущем 

финансовом году, на внедрение прогрессивных технологий в сельском хозяйстве: 

приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной на территории 

Российской Федерации (за исключением финансовой аренды (лизинга) 

сельскохозяйственной техники)» к приказу  изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

1.5. Приложение № 3 «Перечень сельскохозяйственной техники для 

предоставления субсидий на возмещение части затрат, фактически произведенных 

получателями в текущем финансовом году, на уплату первоначального взноса по 

договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным в соответствии с условиями 

постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1432 «Об 

утверждении Правил предоставления субсидий производителям 

сельскохозяйственной техники» (в ред. постановлений Правительства Российской 

Федерации от 15.05.2013 № 415, от 17.02.2014 № 115, от 30.07.2014 № 728,              

от 04.06.2015 № 550, от 25.05.2016 № 464, от 03.06.2016 № 504, от 13.01.2017 № 7,  

от 04.03.2017 № 261, от 12.09.2018  № 1085, от 18.01.2019 № 8)» к приказу  изложить 

в редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

1.6. Приложение № 4 «Ставки субсидий в рамках подпрограммы «Развитие 

отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы Калужской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 

consultantplus://offline/ref=ED29B887E7B54D6CE0E63D6B2DB00CD887478571C273FD61DF5E3A422E2763A37A731AD42C799BA0BBA79A9345y2l7O
consultantplus://offline/ref=520FF9C7E772699A4EFCDF8820CFFBB73604478C498358509D4DA8BA0045146FAD9C30864F8EA6A03BED9E954C232EC5AC1E43C6C13D4BA35DwAO
consultantplus://offline/ref=520FF9C7E772699A4EFCDF8820CFFBB7360547894D8758509D4DA8BA0045146FAD9C30864F8EA6A03BED9E954C232EC5AC1E43C6C13D4BA35DwAO


сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» на 

возмещение части фактически произведенных затрат в текущем финансовом году по 

следующим направлениям» к приказу  изложить в редакции согласно приложению    

№ 4 к настоящему приказу. 

1.7. Приложение № 5 «Перечень документов, подтверждающих фактически 

произведенные в текущем финансовом году затраты по следующим направлениям» 

к приказу  изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему приказу. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра – начальника управления по перспективному развитию АПК 

и маркетингу Д.С. Удалова.   

 

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования.   

 

 

 

Министр                                                                                        Л.С.  Громов 
 

 

 

Регистрационный №  9637  от  18.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Изотова М.В. 

56-17-76 


